令和２年６月１０日

 保護者の皆様

                               幸田町立豊坂小学校長

本 多 宣 子

登下校中の熱中症対策について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校の

教育活動に対して格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 学校に子ども達の声が響き渡り、ようやく通常の生活が戻ってきました。６月に入り、３０度を

超える日も見受けられます。新型コロナ感染症予防によるマスク着用の登校は、熱中症の心配もあ

ります。

つきましては、児童の登下校中の熱中症対策として、以下の扱いにしたいと思います。よろしく

お願いいたします。

記

○ ネッククーラー（濡れタオル）を首の周りに巻いてきてもよいことにします。ただし、保冷剤

を入れるタイプでは下校時までもたないため、水に濡らすタイプをお薦めします。すぐに取れ

ない工夫と記名をお願いします。

○ 黄色帽子の後ろに紫外線防止の垂れをつけたり、黄色帽子に代えて熱中症対策となるつばの大

きめの帽子などをかぶってきたりしてもよいことにします。風で飛ばされないような工夫や記

名をお願いします。

○ 登下校時に暑さなどを感じる場合は、マスクを外しても構いません。ただし、学校生活では原

則マスクを着用します。マスクへの記名をお願いします。なお、予備のマスクをランドセルに

１枚入れていただけるようご協力ください。

○ 下校前に水筒のお茶等が空になってしまわないように、多めの量を入れてください。お子さん

の様子を聞いて、大きめの水筒を持たせるなどの工夫をお願いします。

※不明な点等ありましたら、下記までご連絡ください。

（連絡先 豊坂小学校 教頭 電話 ６２－１０４８）